
Protokół Nr VIII/19 

 

z sesji Rady Gminy Dłutów, która odbyła się w dniu 19 sierpnia 2019 roku w Domu Kultury 

w Dłutowie ul. Polna 3.   

Obradom przewodniczył Krzysztof Janas  – Przewodniczący Rady Gminy Dłutów. 

Sesję rozpoczęto o godz.13
15

, a zakończono o godz. 14
5
. 

W sesji udział wzięli: 

1) radni 

2) sołtysi 

3) zaproszeni goście 

wg załączonych list obecności  

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjmowanie uwag do protokołu z VII sesji. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji 

informacji o kandydatach na ławników. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli prowadzonych 

przez Gminę Dłutów oraz określenia granic obwodów publicznych przedszkoli  od dnia 

1 września 2019 roku. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Dłutów oraz określenia granic obwodów publicznych szkół 

podstawowych od dnia 1 września 2019 roku. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie projektu „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie gminy Dłutów”. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pabianickiego. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pabianickiego. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie  zmian w budżecie Gminy Dłutów na 2019 r.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany wstępnych miejsc lokalizacji nowych przystanków 

komunikacyjnych przy drogach powiatowych na terenie Gminy Dłutów. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/231/14 Rady Gminy Dłutów 

z dnia 25 czerwca 2014 r.  w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Dłutów oraz warunków i zasad korzystania 

z tych przystanków. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Dłutów 

na drugie półrocze 2019 r. 

15. Interpelacje i zapytania. 

16. Wnioski. 



17. Zakończenie obrad. 

Punkt 1 

Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Obrady VIII sesji Rady Gminy Dłutów otworzył i prowadził Krzysztof Janas – 

Przewodniczący Rady Gminy Dłutów. Powitał radnych, wójta gminy, sołtysów, radnego 

powiatowego i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność 

obrad. Na sesji obecnych było 14 radnych. 

 

Punkt 2 

Przedstawienie porządku obrad. 

 

Radni oraz wójt gminy nie zgłaszali wniosków i uwag do porządku obrad. 

 

Punkt 3 

Przyjmowanie uwag do protokołu z VII sesji. 

 

 Przewodniczący obrad zwrócił się z zapytaniem do radnych, czy zgłaszają uwagi do 

protokółu z obrad VII sesji Rady Gminy Dłutów. Protokół był dostępny do zapoznania się 

w biurze rady jak również przed obradami VIII sesji Rady Gminy. Radni nie zgłaszali uwag 

do protokołu. 

 

Punkt 4 

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

 Wójt Gminy Grażyna Maślanka – Olczyk zabierając głos przedstawiła radnym 

sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 1 

do protokołu. 

 

Punkt 5 

Podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji 

informacji o kandydatach na ławników. 

  Wójt Gminy Grażyna Maślanka-Olczyk przedstawiła projekt uchwały wraz 

z uzasadnieniem. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Radni nie zgłaszali uwag i wniosków do przedłożonego projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały (druk RG/35/19) pod głosowanie. Przy 

14 głosach „za” uchwała Nr VIII/55/19 została podjęta i stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Wyciąg głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Punkt 6 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli 

prowadzonych przez Gminę Dłutów oraz określenia granic obwodów publicznych 

przedszkoli  od dnia 1 września 2019 roku. 

 



  Wójt Gminy przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Uzasadnienie 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Radni nie zgłaszali uwag i wniosków do przedłożonego projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały (druk RG/36/19) pod głosowanie. Przy 

14 głosach „za” uchwała Nr VIII/56/19 została podjęta i stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Wyciąg głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Punkt 7 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Dłutów oraz określenia granic obwodów publicznych szkół 

podstawowych od dnia 1 września 2019 roku. 
 

  Wójt Gminy przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Uzasadnienie 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Radni nie zgłaszali uwag i wniosków do przedłożonego projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały (druk RG/37/19) pod głosowanie. Przy 

14 głosach „za” uchwała Nr VIII/57/19 została podjęta i stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Wyciąg głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Punkt 8 

Podjęcie uchwały w sprawie projektu „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie gminy Dłutów”. 

 

  Wójt Gminy przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Uzasadnienie 

stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Radni nie zgłaszali uwag i wniosków do przedłożonego projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały (druk RG/38/19) pod głosowanie. Przy 

14 głosach „za” uchwała Nr VIII/58/19 została podjęta i stanowi załącznik nr 12 do 

protokołu. Wyciąg głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Punkt 9 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pabianickiego. 
 

  Wójt Gminy przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem informując, 

że pomoc dotyczyła by współfinansowania przebudowy drogi powiatowej nr 3313E od 

miejscowości Dłutów w kierunku Mierzączki Dużej w kwocie 25 tys. zł. Uzasadnienie 

stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Radni nie zgłaszali uwag i wniosków do przedłożonego projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały (druk RG/39/19) pod głosowanie. Przy 

14 głosach „za” uchwała Nr VIII/59/19 została podjęta i stanowi załącznik nr 15 do 

protokołu. Wyciąg głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Punkt 10 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pabianickiego. 

 



  Wójt Gminy przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem informując, 

że pomoc również dotyczyła by współfinansowania zadania pod nazwą „Remont drogi 

powiatowej nr 2904E w miejscowości Czyżemin do kwoty 175 tys. zł. Uzasadnienie stanowi 

załącznik nr 17 do protokołu. 

Radni nie zgłaszali uwag i wniosków do przedłożonego projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały (druk RG/40/19) pod głosowanie. Przy 

14 głosach „za” uchwała Nr VIII/60/19 została podjęta i stanowi załącznik nr 18 

do protokołu. Wyciąg głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Punkt 11 

Podjęcie uchwały w sprawie  zmian w budżecie Gminy Dłutów na 2019 r.  
 

  Wójt Gminy w pierwszej kolejności przedstawiła autopoprawkę  do projektu uchwały 

polegającą na zmianie w załączniku nr 4 w dziale 600 „Transport i łączność”, rozdział 60014 

„Drogi publiczne powiatowe” – pomoc finansowa dla Powiatu Pabianickiego na budowę 

chodnika w drodze powiatowej Nr 3313E – ul. Główna w Dłutowie, winna być wpisana 

kwota 112 799,00 zł (wpisana została kwota 115 000,00 zł) a co za tym idzie zmieni się 

również kota podsumowania. Następnie przedstawiła proponowane zmiany w planie 

dochodów, w planie wydatków, w planie wydatków majątkowych oraz w planie kwot dotacji 

z budżetu. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Radni nie zgłaszali uwag i wniosków do przedłożonego projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały (druk RG/41/19) pod głosowanie. Przy 14 

głosach „za” uchwała Nr VIII/61/19 została podjęta i stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Wyciąg głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Punkt 12 

Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany wstępnych miejsc lokalizacji nowych przystanków 

komunikacyjnych przy drogach powiatowych na terenie Gminy Dłutów. 

 

  Wójt Gminy przedstawiła projekty uchwał z punku 12 i 13 wspólnie z uwagi na to, 

iż są ze sobą powiązane. Proponowane zmiany związane są z lokalizacja nowego przystanku 

w miejscowości Tążewy. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

Radni nie zgłaszali uwag i wniosków do przedłożonego projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały (druk RG/42/19) pod głosowanie. Przy 

14 głosach „za” uchwała Nr VIII/62/19 została podjęta i stanowi załącznik nr 24 

do protokołu. Wyciąg głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Punkt 13 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/231/14 Rady Gminy Dłutów 

z dnia 25 czerwca 2014 r.  w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Dłutów oraz warunków i zasad korzystania 

z tych przystanków. 
 

  Radni nie zgłaszali uwag i wniosków do przedłożonego projektu uchwały. 

Uzasadnienie projektu uchwały stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 



Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały (druk RG/43/19) pod głosowanie. Przy 14 

głosach „za” uchwała Nr VIII/63/19 została podjęta i stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

Wyciąg głosowania stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

 

Punkt 14 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Gminy 

Dłutów na drugie półrocze 2019 r. 

 

  Przewodniczący obrad poinformował, iż komisje zgodnie ze Statutem Gminy Dłutów 

przygotowały i przedstawiły projekty planów pracy na drugie półrocze 2019 r. 

Radni nie zgłaszali uwag i wniosków do przedłożonego projektu uchwały.  

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały (druk RG/44/19) pod głosowanie. Przy 

14 głosach „za” uchwała Nr VIII/64/19 została podjęta i stanowi załącznik nr 29 

do protokołu. Wyciąg głosowania stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

 

Punkt 15 

Interpelacje i zapytania. 

 

  Radna M. Skrobek zabierając głos poruszyła sprawę wniosku Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Ślądkowicach, który wszyscy radni otrzymali a dotyczący pomocy finansowej 

z budżetu gminy przy rozbudowie strażnicy OSP w Ślądkowicach. Kopia wniosku stanowi 

załącznik 31 do protokołu. 

Wójt Gminy odpowiadając poinformowała, iż spraw wniosku omawiana była na posiedzeniu 

Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów w dniu 19 sierpnia 2019 r., na którym 

obecni byli również przedstawiciele OSP w Ślądkowicach. Ustalono, że sprawa wniosku 

będzie omawiana ponownie na posiedzeniu komisji w jak najszybszym czasie 

po zaktualizowaniu kosztorysu rozbudowy. Obecny kosztorys został wykonany w roku 2016 

r. i konieczna jest aktualizacja. 

  Radny A. Banaś zabierając głos zwrócił się do Wójt Gminy o przedstawienie spraw 

dotyczących remontu budynku przy ul. Główniej 9 w Dłutowie, budynku przy ul. Pabianickiej 

21 w Dłutowie oraz sprawy gazyfikacji na terenie Gminy Dłutów. 

Wójt Gminy odpowiadając poinformowała, że w sprawie gazyfikacji czeka na telefon 

z gazowni dotyczący ustalenia spotkania mającego na celu omówienie już konkretnych 

rozwiązań i uzgodnień i przedstawienie projektu gazyfikacji. 

Remont w budynku szkolnym przy ul. Głównej 9 jest już na ukończeniu i do dnia 1 września 

prace zostaną wykonane. Natomiast remont budynku przy ul. Pabianickiej chwilowo został 

wstrzymany z uwagi na to, iż ta sama firma wygrała przetarg na w/w prace i na czas wakacji 

wszyscy pracownicy zostali przeniesieni do prac w szkole. Remont budynku przy 

ul. Pabianickiej ma być zakończony do końca października 2019 r. 

 

Punkt 16 

Wnioski. 

 

  Radny powiatowy R. Rządziński zabierając głos stwierdził, iż ma nadzieję, że środki 

finansowe z przeznaczeniem na remont dróg powiatowych uchwalone na dzisiejszej sesji 



zostaną wykorzystane na wykonanie tych prac zgodnie z planowanym harmonogramem. 

Następnie zwrócił się do obecnych na sesji, aby minutą ciszy uczcić pamięć po zmarłym 

proboszczu parafii w Mikołajewicach ks. kan. Romanie Ochnickim, który w ostatnich dniach 

został pochowany na tutejszym cmentarzu. 

Wszyscy obecni na sesji uczcili pamięć zmarłego. 

Przewodniczący obrad przedstawił zawiadomienie Wojewody Łódzkiego, które wpłynęło do 

biura rady dotyczące wszczęcia procedury zmierzającej do wydania zarządzenia zastępczego 

dotyczącego wprowadzenia obszarów udokumentowanych złóż kopalin do Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Dłutów. Ksero pisma 

stanowi załącznik do protokołu. 

Sołtys sołectwa Ślądkowice jednocześnie naczelnik OSP w Ślądkowicach zabierając głos 

odniósł się do wniosku przedłożonego radnym w sprawie rozbudowy strażnicy 

i wykonywania aktualizacji kosztorysu, zatrudniania kierownika budowy, geodety 

i wyrzucania pieniędzy w błoto. 

W związku z powyższym wywiązała się dyskusja oraz przedstawione zostały wyjaśnienia 

Wójta Gminy oraz radcy prawnego A. Wyrwy, iż przed rozpoczęciem inwestycji musi być 

wykonana aktualizacja kosztorysu. 

Punkt 17 

Zakończenie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący zamknął obrady VIII 

sesji Rady Gminy Dłutów. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokółowała Jadwiga Pstrokońska           

                   Przewodniczący Rady Gminy Dłutów

             Krzysztof Janas 

 


